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Komuna Vushtrri Shoqata SAB
Nr.Ref........

MARREVESHJE GRANTI
né mes
Shoqatés “Sveringes Albanska Brudar”
dhe

Komunés sé Vushtrrise

Shogata humanitare “Sveriges Albanska Brudar® me seli ng Suedi, pérfaqésuar nga katér
vajza: Arta Krasniqi, Lindita Bajrami, Kadrije Gérguri, Ilirjana Asani né vijim referuar si
Shogata Humanitare “Sveriges Albanska Brudar”,

nga njéra ané, dhe

Komuna e Vushtrrisé, sheshi ,,Hasan Prishtina”, nr.173 42000 Vushtrri, e pérfagésuar nga
z. Xhafer Tahiri - kryetar i komunés (né vijim referuar si “Pérfitues™),

né anén tjetér.

Duke iu referuar projektit t& fondit humanitar pér renovimin e shkollés “Bahri Haxha” né
Vushtrri dhe thirrjes pér shprehje interesi, e béré mé 21 shkurt 201 8, kané réné dakord si mé

poshté:

NENI 1
QELLIMI | MARREVESHJES

1. Fondi humanitar “Sveriges Albanska Bruder”, sipas kushteve (& pércaktuara né kéte
marréveshje dhe né shtojcat e saj, ndan shumén prej 9.000 € (néntémijé euro) pér
zbatimin e projektit “Rregullimi i shkollés Bahri Haxha né Vushtrei®.



2. Pérfituesit duhet t¢ zbatojné projektin ¢ propozuar.

NENI 2
DETYRIMET E SHOQATES “SVERIGES ALBANSKA BRUDER”

1.1. Shoqata “Sveriges Albanska Bruder” do t& paguajé shumén e pérmendur né nenin 1
né njé kést, brenda 15 ditésh pas marrjes s¢ késaj marréveshjeje t& nénshkruar
rreguilisht;

1.2. Pagesa do t¢ béhet né euro;

1.3. Shuma e sipérpérmendur do t& paguhet me vetém transferim bankar né llogaring e

méposhtme t€ hapur né emrin e pérfituesit:

Zotéruesi i llogarisé: Komuna e Vushtrrisé,

Numri i ploté i llogarisé bankare: 1000650310000041,

Kodi i [IBAN-t,

Kodi i SWIFT:CBRKXKPRXXX,

Emri i Bankés: Banka Qendrore e Kosovés,

Adresa e bankés: Rr. "Garibaldi”, Prishting, Republika e Kosovés.

NENT 3
DETYRIMET E PERFITUESIT

1. Pérfituesi duhet:

1.1 T€ jet¢ pérgjegjés pér zbatimin e projektit, né pérputhje me afatet dhe kushtet e
marréveshjes;

1.2 T& jeté pérgjegjés pér respektimin e ¢do detyrimi qé i takon;

1.3 T€ informoj& Fondin humanitar “Sveriges Albanska Bruder” menjéheré pér ¢do
ndryshim g€ mund (€ ndikojé ose t& vonojé zbatimin e projektit, pér t& cilin
pérfituesi ka dijeni;

1.4 T¢ dokumenlojé né bazg & [vlove nevojén ¢ renovimil € objeklil, gjithashiu (&
dérgoj€ planin pér renovimin e objektit;

1.5 Té filloj¢ direkt renovimi pasi qé pérfituesi ka marré mjetet e dérguara nga shogata,
dhe njékohésisht t& dérgohet raport javor tek shoqata.

2. Pérfituesi merr pérsipér:

2.1 T& pérdor€ két€ grand ekskluzivisht pér qéllimin e marréveshjes, sikurse thuhet né
nenin 1;

2.2 T€ mos nxjerré asnj¢ fitim pérmes grandit ¢ Fondit humanitar “Sveriges Albanska
Bruder”;

2.3 Menjéheré me marrjen e grandit t'i dérgojé Fondit humanitar “Sveriges Albanska
Bruder” njé raport pérshkrues pér pérdorimin e tij dhe njé raport pérfundimtar
pérshkrues pas mbarimit té renovimit;

2.4 T’1 dérgoj¢ Fondit humanitar “Sveriges Albanska Bruder” brenda njé javé pas
mbarimit t& kontrat&s:

[S]



2.4.1  Njé raport financiar né euro, pér pagesat e béra pér projektin, 1§ vértetuara nga
nj€ punonjés pérgjegjés i zyrés sé financave (t& pérfituesit), shoqéruar me
dokumentet e duhura origjinale’ (dhe njé pérmbledhje t& pérkthyer té kétyre
faturave né anglisht), ku, sipas ligjit ¢ vendit, perfituesi duhet t'i ruajé
dokumentet origjinale, dhe duhet dérguar kopje € vértetuara sé bashku me
raportin pérfundimtar;

2.4.2 Njé kopje té njoflim-kreditimit ose ndonjé dokument tjetér nga banka e
pérfituesit pér t& vértetuar pagesén;

2.4.3 Kur marréveshja &shté béré né monedhén e vendit, njé kopje t& vértetuar, (&
l€shuar nga banka e pérfituesit, ku vihet né dukje kursi i kémbimit i p&rdorur
né datén e kémbimit t& shumés sé marré né monedhén vendase,

T¢ mbajé llogarité ¢ projektit pér njé periudhé minimale dhjetévjecare nga data e
dérgimit & raportit pérshkrues dhe pasqyrave financiare sipas nenit 2.2, 2.3 dhe 2.4,
pér ¢do verifikim tjetér t& métejshém t& p&rdorimit t& duhur t& grandit q& mund te
b&jné Shoqata “Sveriges Albanska Bruder”, Gjykata Evropiane e Auditoréve, Késhilli
i Evropés, auditorét e tij t& jashtém ose pérfagésuesit e caktuar prej tyre.

NENI 4 )
KOMUNIKIMI MIDIS PALEVE

Pika e kontaktit e Shoqatés humanitare “Sveriges Albanska Bruder” éshta:

znj. Arta Krasniqi, njéra nga udh&heqéset ¢ shoqatés humanitare t& projektit
“Rregullimi i shkollgs Bahri Haxha Vushtrri”.

Adresa: c¢/o Lindita Bajrami, Sveriges Albanska Bruder, Solskensgatan 17,25473
Odékra

Telefoni: 07 22948260

Email: krasniqiarta@hotmail.com

Pika e kontaktit e p&rfituesit

z. Bashkim Kovagi, Drejtor i SHMLP |, Bahri Haxha”, Vushtrri

Adresa: Rruga ,,Ukshin Kovagica”, 42000 Vushtrri/Republika e Kosavés
Telefoni,+383(0)44 979 749

Email: bashkkova@hotmail.com

Cdo komunikim gjykohet se &shté béré kur éshté marre nga pala pritése, pérvegse kur
marréveshja i referohet datés kur éshté dérguar komunikimi,

Komunikimi elektronik konsiderohet se &shté marré nga pala pritése né datén e
dérgimit t& suksesshém t& atij komunikimi, me kusht qé ai t€ dérgohet né adresat e
renditura né paragrafin 1 t& cekur mé lart. Dérgimi do t& konsiderohet i pasuksesshém
nése pala dérguese merr njé njoftim se mesazhi nuk ka shkuar. N& kété rast pala
dérguese duhet menjéheré t'1 dérgojé pérséri nj& komunikim té tillé secilés nga adresat
¢ tera (€ renditura né paragrafin 1 t& sipércekur. N& rast dérgimi t& pasuksesshém,
pala dérguese nuk do t& quhet pérgjegjése pér shkelje detyrimi pér ta dérguar
komunikimin brenda afatit t& specifikuar, me kusht q& komunikimi t& dérgohet me njé
mjet tjetér komunikimi pa vonesa tjera.



4. Korrespondenca gé i dérgohet Fondit humanitar “Sveriges Albanska Bruder” me ang
t¢ shérbimeve postare, konsiderohet se &shté marré nga Fondi humanitar “Sveriges
Albanska Bruder” né datén né t& cilén éshts regjistruar nga departamenti i pércaktuar
né paragrafin 1 mé lart.

5. Njoftimi zyrtar i béré me posté-rekomandé me mandat dorézimi apo me njé dokument
té barasvlershém ose me mjete t& barasvlershme elektronike, q& do t¢ konsiderohet se
€shté marré nga pala marrése né datén e marrjes s¢ shénuar né mandat dorézimi apo
né njé dokurmnent té barasvlershém.

) NENI 5§ )
PERGJEGJESIA PER DEMTIMET

Fondi humanitar “Sveriges Albanska Bruder” nuk do té mbaj€ asnjé pérgjegjési
pér asnjé dém € shkaktuar apo (¢ pésuar nga pérfituesi, duke pérfshiré ¢do dém
shkaktuar pal€ve t¢ treta si pasojé gjaté zbatimit 1& projektit,

NENI 6
KONFLIKT INTERESIK

1. Pérfituesi angazhohet t& marré té gjitha masat mbrojtése pér t& parandaluar njé situaté
ku zbatimi i paanshém dhe objektiv i marréveshjes komprometohet pér shkage qé
kan& t€ b&jné me interesa ekonomike, aférsi politike apo kombétare, lidhje familjare
apo emocionale ose ndonjé interes tjetér t& pérbashkét (“konflikt interesi’’).

2. Cdo situaté g¢ pérbén ose q& ka t& ngjaré t& shpjeré né konflikt interesi gjaté zbatimit
té marréveshjes, i duhet béré e ditur Fondit humanitar “Sveriges Albanska Bruder” me
shkrim pa vones€. Pérfituesi duhet menjéherg 1& marré t¢ gjitha hapat e nevojshém pér
ta ndrequr k&té situaté. Fondi humanitar “Sveriges Albanska Bruder” i rezervon vetes
té drejtén t€ verifikojé q& té gjitha masat e marra, por mund t& kérkojé edhe marrjen e
masave shtesé brenda njé afati té caktuar.

NENI 7
LLOGARITE, KONTROLLET TEKNIKE DHE FINANCIARE

1. Pérfituesi duhet t&¢ mbajé evidenca dhe llogari t& sakta dhe sistematike né lidhje me
zbatimin e projektit, ku té gjitha faturat dhe pagesat duhet t& detajohen.

2. Transaksionet financiare dhe pasqyrat financiare do (’u nénshtrohen procedurave t&
brendshme dhe t¢ jashtme t& monitorimit t& pércaktuara me rregullore, rregullat dhe
udhézimet financiare t€ pérdorura nga pérfituesi.

3. Projekti do t& mbikéqyret nga njé komision i pérbashkét, kurse pranimi teknik do t&
béhet nga njé komision tjetér i pérbashkét.
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RASTI I FORCES MADHORE

NE rastin e ndonjé force madhore, palét do té lirohen nga marréveshja pa asnjé
kompensim f{inanciar. Forca madhore pérfshin si vijon: probleme t& médha t& motit,
térmete, zjarre apo gjendje lufte,

NE rastin e rrethanave té tilla, secila palé duhet t& njoftojé palén tjetér, pérkatésisht me
shkrim brenda njé periudhe prej pesé ditésh.

NENL 9
MOSMARREVESHJET

Cdo mosmarréveshje né lidhje me kéte marréveshje, pas déshtimit t& njé zgjidhjeje
miqgésore midis paléve, duhet t& dérgohet né arbitrazh sipas Rregullit nr.481 t& 27
shkurtit 1976, t& nxjerré nga sekretari i pérgjithsh&m me miratimin ¢ Komitetit t&
Ministrave, sikurse qé pércaktohet né nenin 21 t& Marréveshjes sé Pérgjithshme mbi
Privilegjet dhe Imunitetin e K&shillit t& Evropés.

) NENI 10 )
KOHEZGJATJA E MARREVESHJES
Kjo marréveshje hyn né fugi né ditén e nénshkrimit dhe &shté e vlelshme deri né

pérfundimin e projektit.
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